

**Protokół Nr IX/2012**

z obrad IX Sesji Rady Gminy Łąck odbytych w dniu 28.03.2012 w sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 10.00 do godziny 14.30.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich zebranych i otworzył IX obrady Sesji. Poinformowało zmianach w harmonogramie obrad Sesji: przeniesieniu uchwały dotyczącej zamiaru powierzenia Związkowi Gmin Regionu Płockiego zadań gminy związanych z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi jako punkt pierwszy opiniowanych uchwał oraz wprowadzeniu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego o pow. 170m<sup>2</sup> znajdującego się w budynku Gminy Łąck położonego w miejscowości Łąck na działce nr ew. 2/9 z przeznaczeniem na cele związane ze świadczeniem usług medycznych w ramach Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. Zaproponowany porządek obrad został przez radnych przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

III. Interpelacje oraz pytania radnych.

Radna Maria Wojnarowska zgłosiła postulat złego stanu technicznego ulicy Długiej, obok lasu.

IV. Zaopiniowanie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zamiaru powierzenia Związkowi Gmin Regionu Płockiego zadań gminy związanych z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi

Jako pierwszy głos zabrał Wójt. Poinformował o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która została zmieniona bez konsultacji społecznych i tym samym nie jest ona przystosowana do panujących realiów. Jest ona bardzo słaba i brakuje do niej rozporządzeń. Wójt poinformował, że przed posiedzeniami komisji odbyło się spotkanie dla przewodniczących komisji oraz prezydium rady w celu wypracowania wspólnego zdania w sprawie przystąpienia ZGRP- podziękował wszystkim uczestnikom tego spotkania a także członkom komisji, którzy aktywnie uczestniczyli w posiedzeniach. Stwierdził, że przychyła się do projektu uchwały i popiera zamiar powierzenia Związkowi Gmin Regionu Płockiego zadań gminy związanych z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Wójt w skrócie omówił zmiany w zakresie gospodarowania odpadami, które wprowadza nowa ustawa. Poinformował, że podstawową zmianą jest konieczność wypełnienia ankiety przez każdą rodzinę, deklarującą sposób gospodarowania odpadami.

Następnie głos zabrała Dyrektor Biura Związku Gmin Regionu Płockiego, która uzupełniła wypowiedź Wójta. Zgadza się, że ustawa jest bardzo trudna i ciężka do wdrożenia a jej zapisy przerzucają na każdą gminę odpowiedzialność za odpady- gmina będzie musiała ponosić koszty związane z odpadami. Poza tym dużą zmianą jest regulacja opłat ponoszonych przez

mieszkańców w tym zakresie- osoby, które zadeklarują segregację odpadów, będą ponosić mniejsze koszty. Dyrektor Maciejowska mówiła o problemach z zakresu gospodarki odpadami. Uważa ona, że wspólne przystąpienie gmin wchodzących w skład Związku Gmin Regionu Płockiego do powyższego projektu umożliwi przeciwstawienie się sile wielkich firm, w celu wynegocjowania lepszych warunków umowy w tym zakresie. W nowym porządku prawnym będzie istnieć możliwość wywozu odpadów wielkogabarytowych i niebezpiecznych bez dodatkowych kosztów. Dyrektor Maciejowska uważa, że powierzenie Związkowi Gmin Regionu Płockiego zadań gminy związanych z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi i wspólne przystąpienie do projektu w tym zakresie daje większe możliwości uzyskania korzystniejszych warunków.

Przewodniczący Rady podziękował za wypowiedź i zaprosił do dyskusji.

Radny Tomasz Sierocki spytał, czy każdy mieszkaniec musi deklorować ilość wyprodukowanych odpadów i potrzebną w związku z tym ilość pojemników, czy jest jakiś dopuszczalny limit?

Dyrektor Maciejowska w odpowiedzi poinformowała, że to mieszkańcy określają realną ilość wyprodukowanych odpadów, w tym zakresie nie ma limitów, średnio przyjętą normą jest 1kg. odpadów na osobą na dobę.

Sołtys Tyrajski nie zgadza się z tym, uważa, że wyprodukowanie takiej ilości nie jest możliwe.

Radni dyskutowali na temat produkcji oraz odbioru odpadów na nowych zasadach. Dyrektor Maciejowska stwierdziła, że dopóki nie będzie znana rzeczywista ilość gmin, które przystąpią do tego projektu, nie jest możliwe dokładne omówienie sposobu gospodarowania odpadami.

Głos zabrał Wójt. Poinformował o złożonym wniosku do nowego regulaminu, dotyczącym dołączenia do nowego systemu letniskowców, posiadających działki na terenie gminy.

Radni nie mieli więcej pytań.

Uchwała w sprawie zamiaru powierzenia Związkowi Gmin Regionu Płockiego zadań gminy związanych z prowadzeniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi została przyjęta 14 głosami, przy 1 głosie wstrzymującym.

#### **Uchwała nr IX/82/2012**

Przewodniczący Rady podziękował Dyrektor ZGRP Pani Katarzynie Maciejowskiej za udział w Sesji i ogłosił 15 min. przerwy w obradach.

#### **2. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2012- 2026**

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że uchwała ma związek z wprowadzeniem zmian do budżetu.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck na lata 2012-2026 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

#### **Uchwała nr IX/83/2012**

#### **3. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2012 rok**

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Przedstawiła wprowadzone do budżetu zmiany w budżecie, powstałe m.in. z tytułu realizacji nowych inwestycji.

Radni nie mieli pytań.



Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2012 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

#### **Uchwała nr IX/84/2012**

#### 4. Funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013

Głos zabrał Wójt Gminy, który mówił o przeznaczeniu funduszu sołeckiego, wyrażając negatywną opinię w tej sprawie. Fundusz sołecki, zgodnie z ustawą oraz Strategią Rozwoju Gminy może być wykorzystany tylko na zadania inwestycyjne. Sołectwa nie mają możliwości ich realizacji, ponieważ wartość niezbędnych do wykonania inwestycji znacznie przekracza wartość funduszu sołeckiego przeznaczonego dla poszczególnych sołectw. Wójt uważa, że realizacja inwestycji jest zadaniem gminy i powinny być one finansowane z budżetu. Poinformował o wykonywanych obecnie inwestycjach na terenie gminy oraz zaplanowanych do realizacji na najbliższy czas, w tym również o dotowanych z funduszy unijnych, m.in.: rozbiórce fermy oraz utylizacji eternitu, budowie oraz remontach dróg na terenie całej gminy, termomodernizacji części budynku szkoły w Łącku, budowie oczyszczalni oraz kanalizacji w Zaździerzcu, budowie ścieżki rowerowej do Grabiny (Gmina otrzymała na ten cel 500.000 od Generalnej Dyrekcji Dróg), instalacji oświetlenia kapliczki nad jeziorem w Łącku, planowanym remoncie budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku.

Podsumowując, Wójt negatywnie ocenił fundusze sołeckie, uważa, że „rozdrabniają” one środki z budżetu, które powinny być wydatkowane przez gminę, ponieważ tylko w ten sposób mogą być realizowane istotne dla mieszkańców zadania.

Wypowiedź Wójta poparł Przewodniczący Rady. Uważa on, że wymogi którymi obwarowane jest dysponowanie funduszami sołeckimi pokrywają się z zadaniami gminy.

Radna Wojnarowska poparała wypowiedź Wójta oraz wyraziła brak poparcia dla funduszu sołeckiego. Uważa, że sołtysi oraz mieszkańcy powinni mieć pewność, że brak przyjęcia przez radnych funduszu sołeckiego nie oznacza rezygnacji ze zgłaszanych postulatów i że będą one zrealizowane z budżetu gminnego. Uważa, że potrzebna jest analiza potrzeb poszczególnych sołectw i zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie.

Stwierdziła, że sołectwa, które chciałyby przeznaczyć fundusz sołecki na organizację imprez kulturalno- rozrywkowych powinny mieć możliwość realizacji tego przy okazji większych imprez dla mieszkańców gminy np. „Dni Łącka”. Sposób wydatkowania funduszy jest prostszy poprzez budżet gminy niż poprzez sołectwa.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem uchwały było 14 radnych, 1 radny był przeciwko.

Uchwała w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2013 została przyjęta 14 głosami.

#### **Uchwała nr IX/85/2012**

#### 5. Przyjęcia Programu współpracy Gminy Łąck w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że poprzedzony on został przeprowadzeniem konsultacji społecznych, podczas których zgłoszono szereg postulatów

m.in. w sprawie rozszerzenia zakresu działalności konkursu o działalność kulturalną i ekologiczną. Zgłoszono również postulat zbudowania bazy organizacji pozarządowych z terenu gminy. Ogólnym celem konkursu jest tworzenie warunków do uprawiania sportu a celem priorytetowym konkursu organizacja imprez sportowych. Komisja konkursowa do wyłonienia oferty powoływana jest zarządzeniem Wójta.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Łąck w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

#### **Uchwała nr IX/86/2012**

6. Wyrażenia zgody na nabycie do zasobu nieruchomości Gminy Łąck niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działka nr ew. 63/4 o pow. 0,1100 ha położone w obrębie Grabina, gmina Łąck

Głos zabrał Wójt, poinformował, że jest to działka sąsiadująca z posesją gminną, na której znajduje się budynek byłej szkoły w Grabinie. Przejęte uchwałą grunty umożliwią powiększenie tej posesji i tym samym majątek gminny.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu nieruchomości Gminy Łąck niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działka nr ew. 63/4 o pow. 0,1100 ha położone w obrębie Grabina, gmina Łąck

#### **Uchwała nr IX/87/2012**

7. Nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Łąck nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 192/11, 192/13, 192/14, 192/15 o łącznej pow. 33,9688 ha położonych w obrębie Koszelówka, gmina Łąck

Wójt poinformował, że uchwała dotyczy nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych gruntów położonych w Wincentowie przy jeziorze Zdworskim.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Łąck nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 192/11, 192/13, 192/14, 192/15 o łącznej pow. 33,9688 ha położonych w obrębie Koszelówka, gmina Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

#### **Uchwała nr IX/88/2012**

8. Zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntu o pow. 2 m<sup>2</sup> położonego w miejscowości Łąck oznaczonego działką nr ewid. 2/14



Projekt uchwały omówił Wójt, poinformował, że uchwała dotyczy przedłużenia umowy dzierżawy gruntu gminnego pod reklamę znajdującego się obok szkoły w Łącku, z powodu upływu okresu 3 lat.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zgody na przedłużenie umowy dzierżawy gruntu o pow. 2 m<sup>2</sup> położonego w miejscowości Łąck oznaczonego działką nr ewid. 2/14 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

#### **Uchwała nr IX/89/2012**

#### 9. Upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącku do prowadzenia postępowania w indywidualnych sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

Projekt uchwały omówił Kierownik GOPS Pan Jarosław Tyburski. Poinformował, że dotyczy ona wydania upoważnienia przez Wójta Kierownikowi GOPS-u do załatwiania wszelkich spraw z zakresu świadczeń socjalnych dla uczniów.

Radni nie mieli pytań w związku z uchwałą.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącku do prowadzenia postępowania w indywidualnych sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

#### **Uchwała nr IX/90/2012**

#### 10. Przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Łąck”

Głos zabrał Kierownik GOPS Pan Jarosław Tyburski. Poinformował, że powyższy dokument, zastępuje dotychczasowy, wskazujący bilans potrzeb pomocy społecznej i zgodnie z ustawą, będzie on musiał być przedstawiany przez Wójta Gminy corocznie do dnia 30 kwietnia Radzie Gminy do zatwierdzenia. Kierownik GOPS omówił strukturę oraz formę powyższego dokumentu a także przedstawił zapisy znajdujące się w „Ocenie zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Łąck”.

Radni nie mieli pytań w związku z uchwałą.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Łąck” została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

#### **Uchwała nr IX/91/2012**

#### 11. Zmian w statucie Gminy Łąck

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że zmiany w Statucie dotyczą wprowadzenia do niego dwóch załączników- pierwszy to wykaz gminnych jednostek organizacyjnych a drugi dotyczy herbu i flagi gminy.

Radni nie mieli pytań w związku z uchwałą.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmian w statucie Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

## Uchwała nr IX/92/2012

12. Wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego o pow. 170m<sup>2</sup> znajdującego się w budynku Gminy Łąck położonego w miejscowości Łąck na działce nr ew. 2/9 z przeznaczeniem na cele związane ze świadczeniem usług medycznych w ramach Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.

Ze względu na nieobecność na posiedzeniu Sesji Kierownika Ośrodka Zdrowia w Łącku Pana Wojciecha Czajkowskiego radni podjęli decyzję o przedłożeniu zaopiniowania projektu uchwały do czasu jego obecności.

Przystąpiono więc do omawiania dalszych punktów obrad.

- V. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącku za rok 2011.

Sprawozdanie przedstawił Kierownik GOPS Pan Jarosław Tyburski.

Radni nie mieli pytań.

Dokument został przyjęty przez radnych jednogłośnie 15 głosami.

- VI. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Łąck z organizacjami pozarządowymi w 2011 roku.

Sprawozdanie omówiła Skarbnik Gminy Krystyna Lewandowska. Poinformowała, że dotyczy ono dwóch umów podpisanych w tym zakresie na upowszechnienie kultury fizycznej na rok 2011: z Klubem Sportowym „Kormoran” oraz Stowarzyszeniem Piłki Siatkowej i Turystyki Kajakowej. Skarbnik Gminy przedstawiła przeznaczenie oraz sposób wydatkowania środków pozyskanych z konkursu przez powyższe organizacje.

Radni nie mieli pytań.

Dokument został przyjęty przez radnych jednogłośnie 15 głosami.

- VII. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji rewizyjnej za 2011 rok.

Przewodniczący komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2011 rok, które stanowi załącznik do protokołu.

Powyższy dokument został przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

- VIII. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Sierocki przedstawił plan pracy komisji na 2012, który przedstawia się następująco:

I kwartał

- Kontrola wykonania zaleceń pokontrolnych z kontroli przeprowadzonych w 2011 r.

II kwartał

- Kontrola Ośrodka Pomocy Społecznej za 2011 r.
- Kontrola wykorzystania dotacji udzielonych z Budżetu Gminy dla Klubów sportowych, organizacji pozarządowych i stowarzyszeń działających na terenie Gminy w 2011 r.
- Opiniowanie wykonania budżetu gminy za 2011r.



- Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Łąck.

III kwartał

- Kontrola Ochotniczej Straży Pożarnej.
- Kontrola realizacji dochodów i wydatków budżetowych za I półrocze.
- Kontrole wynikające z wpływających od mieszkańców skarg i wniosków.

IV kwartał

- Opiniowanie projektu budżetu gminy na 2013r. (celem uwzględnienia postulatów radnych, oraz wniosków napływających od mieszkańców na ręce Pana Wójta).
- Omówienie i zaopiniowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2013 r.
- Opracowanie planu pracy na kolejny rok.
- Sporządzenie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej w 2012r.

Przedstawiony plan pracy został przyjęty jednogłośnie 14 głosami (brak radnej Anny Śnieć). Przewodniczący Rady poinformował, że w razie potrzeb, plan pracy może być zmieniany w ciągu roku.

Ze względu na przybycie na obrady Sesji Kierownika Ośrodka Pana Wojciecha Czajkowskiego przystąpiono do omawiania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego o pow. 170m<sup>2</sup> znajdującego się w budynku Gminy Łąck położonego w miejscowości Łąck na działce nr ew. 2/9 z przeznaczeniem na cele związane ze świadczeniem usług medycznych w ramach Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. Przewodniczący Rady przywitał Kierownika Ośrodka i udzielił radnym głosu w powyższej sprawie.

Jako pierwszy głos zabrał radny Tomasz Sierocki, który spytał czy zgodnie z wcześniejszą obietnicą uruchomienia swą działalność jakieś specjalistyczne poradnie oraz skąd wynika zaproponowany w uchwale okres przedłużenia dzierżawy na okres 5 lat?

Odpowiedzi udzielił Doktor Czajkowski, informując, że uruchomienie dodatkowych gabinetów specjalistycznych obwarowane jest szeregiem wymogów stawianych przez Narodowy Fundusz Zdrowia, które nie są możliwe do spełnienia m.in. ze względu na warunki lokalowe (mały budynek Ośrodka Zdrowia). W chwili obecnej dodatkowym specjalistą przyjmującym w ośrodku jest diabetolog. Odnośnie drugiego pytania, okres pięcioletni wynika z tego, że przy dłuższym okresie dzierżawy można negocjować korzystniejsze warunki kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Radna Wojnarowska spytała jak przedstawia się sytuacja otwarcia obiecanego gabinetu kardiologicznego? Doktor Czajkowski uważa, że nie było mowy o gabinecie kardiologicznym a ginekologicznym, który próbował uruchomić (zakupione zostało już wyposażenie takiego gabinetu), jednak nie jest to możliwe, z powodu braku dopuszczenia przez Sanepid. Doktor Czajkowski poinformował, że w przypadku konieczności wizyty pacjenta u specjalisty, pracownicy Ośrodka w Łącku pomagają w umówieniu takiej wizyty.

Radny Skalski spytał, czy w związku z brakiem pomieszczeń w budynku Ośrodka, są jakieś plany na jego rozbudowę oraz o to, czy pacjentów ubywa czy przybywa? Doktor Czajkowski poinformował, że rozmawiał Wójtem Gminy na temat rozbudowy budynku, jednak decyzje

w tej sprawie jeszcze nie zapadły natomiast ilości pacjentów kształtują się cały czas na podobnym poziomie.

Radna Wojnarowska spytała, czy nadal są tak długie terminy oczekiwania w kolejce na wizytę u stomatologa w celu wykonania protezy? Doktor Czajkowski- tak problemy są nadal, jednak nie ma on na to wpływu, ponieważ stomatolodzy mają bardzo małe kontrakty z NFZ, poza tym gabinet stomatologiczny jest odrębnym zakładem.

Sołtys Franciszek Tyrajski spytał, czy w związku z tym, że gmina Łąck jest gminą rolniczą, w Ośrodku Zdrowia prowadzona jest profilaktyka chorób odzwierzęcych? Doktor Czajkowski poinformował, że współpracuje w tym zakresie z miejscowym oraz powiatowym lekarzem weterynarii.

Radny Tomasz Sierocki zgłosił oficjalny wniosek przedłużenia umowy dzierżawy budynku ośrodka na okres 2 lat, ponieważ umożliwi to kontrolę rady gminy nad funkcjonowaniem Ośrodka Zdrowia.

Zaproponowany okres czasu został przez radnych przyjęty 12 głosami, przy 3 głosach wstrzymujących się.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego o pow. 170m<sup>2</sup> znajdującego się w budynku Gminy Łąck położonego w miejscowości Łąck na działce nr ew. 2/9 z przeznaczeniem na cele związane ze świadczeniem usług medycznych w ramach Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy z zapisem określającym termin zawarcia umowy na okres 2 lat.

Uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie 15 głosami.

#### **Uchwała nr IX/93/2012**

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował o planach rozbudowy budynku Ośrodka Zdrowia w celu umożliwienia rozszerzenia usług medycznych, w związku z widoczną potrzebą społeczną w tym zakresie. Wójt Gminy zobowiązał się stworzyć dokumentację projektową tej inwestycji w przyszłym roku.

Poinformował również, że stosownie do postulatów z zebrań z mieszkańcami, wystąpił do Kierownika apteki w Łącku o wydłużenie godzin pracy apteki.

#### **IX. Przedstawienie sprawozdania z przebiegu zebrań Wójta z mieszkańcami w bieżącym roku**

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z przebiegu spotkań z mieszkańcami z bieżącego roku. Zainteresowanie mieszkańców było duże, ponieważ w sumie uczestniczyło w nich ok. 600 osób. Zgłosili oni w sumie ok. 120 postulatów z różnych dziedzin, które zostały poddane analizie, w zakresie możliwości oraz terminów ich realizacji.

#### **X. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.**

Wójt Gminy udzielił informacji w sprawie postulatu zgłoszonego przez radną Wojnarowska, dotyczącego remontu ulicy Długiej. Poinformował, że jest problem z jej naprawą, ponieważ jest to droga leśna.



## XI. Wolne wnioski i dyskusja.

Przewodniczący rady przedstawił Panią Ewę Kacprzak, przedstawiciela ubezpieczeniowego Firmy Spectrum, która przedstawiła ofertę ubezpieczeń dla rolników.

Następnie Przewodniczący rady odczytał apel od Starosty Płockiego- prośbę o przeprowadzenie akcji w sprawie zakazu wypalania traw.

Sołtysi dyskutowali na temat możliwości oraz miejsc składania wniosków o dopłaty dla rolników. Sołtys Franciszek Tyrajski poinformował, że wnioski takie można składać w Mazowieckiej Izbie Rolniczej oraz Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Płocku.

Sołtys Franciszek Tyrajski poruszył również temat produkcji bezpiecznej i zdrowej żywności, mówił o bezpiecznej technice stosowania środków ochrony roślin oraz zdrowego chowu zwierząt. W każdym gospodarstwie rolnym opryskiwacze powinny być sprawne i mieć aktualne przeglądy a także powinny być prowadzone rejestry stosowanych środków. W zakresie chowu zwierząt wymagany jest rejestr zabiegów weterynaryjnych.

Radny Tryrajski mówi również o stratach z powodu mrozów- na terenie naszej gminy wynoszą one ok. 60%, przy czym poniżej 30% występują problemy w wypłacaniu odszkodowań oraz z powodu suszy a także o potrzebie szerzenia rolnictwa.

Przewodniczący Rady podziękował Sołtysowi Tyrajskiemu za wypowiedź.

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że Gmina wystąpiła z prośbą o przydzielenie osoby, która na miejscu będzie przyjmować wnioski od rolników.

Na zakończenie Przewodniczący rady przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych.

## XII. Zakończenie obrad.

Na IX obrady Sesji zostały zakończone.

PRZEWODNICZĄCY RADY

*inż. Lech Drobomirecki*

Protokołowała  
Małgorzata Gołębowska